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Referenser är viktiga. 
De är så viktiga att vi har satt samman åenna preliminära 

skrift speciellt för Data Info mässan. DataBoard applikationerna 

i den här skriften är en delmängå av ett större material som 

tagits fram som ett examensarbete hos Linköpings tekniska 

högskola. 
mm mer fullständig förteckning över DataBoard applikationer 

kommer att sammanställas inom kort. 

Vi på DataSweden hoppas att de här referenserna skall visa Gig 

några av de möjligheter som DataBoard ger dig och kanske 
inspirera till nya referenser - vem vet. 

Vi har i den här skriften undvikit att sätta ut kontaktpersoner, 

men om du vill ta personlig kontakt med ansvariga på respektive 

företag så är du välkommen att ta kontakt med närmaste DataSweden 

kontor som kan ge dia all information däu behöver.



DataBoard på vakt i proöukt från Rosengrens 

E A Rosengrens AB i Göteborg är ett företag meä ca 350 anställda 

som arbetar med säkerhetsprodukter mot brandä och inbrott. 
DataBoard används här i en produkt som utför larmövervakning 

av bankfack i bankvalv. Fjärrkontroll av bankens kontrollås är 

möjlig för varje enskilt fack liksom registrering av kundbesök 

med uppgifter om tid, datum, biträdande bankjänsteman m.m. 
Arbetsmiljön innehåller ibland elstörningar. 
Tillämpningen innehåller en DataBoard enkortsåäator som med 

hjälp av I/O- och interfacekort arbetar tillsanmans med en 

printer och/eller floppy, en biläskärm, en nanöverpanel samt ID- 

korts läsare. Kommunikation med en annan åator förekonmer också 

via en multi-årop linje. 

multi-årop linje 

Biläskärm----------- 

Manöverpanel-------- 3 sme TJ 1l- 

S 
— 

Skrivare Å - 

FY n £ 100 

Produkten har sålts i 350 exemplar till banker över hela 
världen. Cirka 608 är export till främst hela Västeuropa, 
Tailand och Hongkong. 



DataBoard hos Asea-Atornrm AB 

Asea-Atom arbetar i huvudsak med tillverkning av bränslepatroner 

till kärnkraftsverk och har ca 2 000 anställda. Företaget har 

använt DataBoard i en mängd tillämpningar sedan slutet av 70- 

talet. Bland dessa märks: 

bildskärms- skrivmaskins- 

terminal terminal 

DataBoard våg Ix3 
4680 

optoing. reläutg. (16 st) 

ASEA Satellet | - 

IBM Nord nogen digitala pneumatiska 

100 insignaler ventiler 

Vägning av urankutsar, registrering av vikter och stavnr. En 

enkortsdator meå 5 digitala I/O kort och 3 interfacekort för 

kommunikation med printer, biläskärm och Nord-10 dator. 

Programvaran är lagrad i PROM. 
Applikationsprogramvaran är utvecklad av Lennart Johansson, 

Promicon. 



skivmaskins- 
terminal 

(Asea-Atom forts) 

SKRIVM.- 
TERMINAL 

DataBoard 
4680 
(enkorts) 

9600 baud 
8 

MXTDATOR MUX + 
20 givare 

gränslägen differential- 

m.m. transformatorer 

Mätvärdesinsamling från höljerörsmätnina. Applikationen består 
av en enkortsdator och Gigitala I/O kort som konrmunicerar med en 

mätdator. Programvaran är utvecklad av Lennart Johansson. 

stegno analog stav = stav- 
-drivning avståndsmätning 

6 kanaler 

2-koordinat 
0 - 5500 om Betenaar 

(tvåkorts) styren! 
SYLVAC 

[ramen 
ca 25 st 

elektronikenhet tnd. givare I 

SAN 
sYLV AC-givare 0 > 10 am 

Mätvärdesinsanling från PWR-mättorn som mäter geometri på 
patroner, avstånd mellan stavar nm med hjälp av 16 mätgivare 1 

elektronikenhet, 1 stegmotor och 3 magnetventiler. En DataBoard 

tvåkortsdator används tillsanmans med "äigitala och analoga I/O 

kort samt ett interfacekort. Prograrnivaran är utvecklad av 

företaget. 

Hätvärdesinsanling från 40-kanaligt ultraljuäsinstrument som 

mäter höljen på aktivt nraterial i bassänger. Värdena lagras på 
en catabandspelare a Systemet Å har sålts vidare till 
rärnkraftsverk. Ett av dessa i Finland. Programvaran är 
utvecklad av företacet i sämkrl ete med Lennart Johansson. 



DataBoaréö i virkesproduktionen hos Uiec A2 

Utec 2B i Skellefteå utvecklar och tillverkar virkestorkar. 

Företaget har använt DataBoardå i olika produkter. En av dessa är 
styrnig och övervakning av virkestork. 

"PROCESSOR 4000 OPTIONS 

TIMBER DRYING KILN |) 

ELECTRICAL 
 CUBLICLE 

ma 
Systemet innehåller en enkortsdator tillsamnans med digitala och 
analoga I/O kort. 13 program körs samtidigt i datorn unäer OS 8. 
Applikationsprocramvaran är utveckladä av företaget tillsanwans 
meå IDS Luleå, Östen Taaro. 

Systemet som körs i miljöer med mycket damm och elstörningar 
har sålts i ett stort antal exenrplar till sågverksindustrin. 403 
har sålts till Österrike, Norge och Kanada. 

Företaget använder även DataBoard i andra prodäukter. 



DataBoaräå i aluminiumindustrin hos SAPA AB 

SAPA AB i Vetlanda arbetar i huvuäsak meå strängpressning av 
aluminiunprofiler. DataBoard används här i processstyrningar 
samt automationstillämpningar. 

Den första applikationen består av två samarbetande 
tvåkortsdatorer, en diskbaserad en PROM:ad, som styr en 
anläggning som anodiserar aluminiumprofiler. Anläggningen består 
av tre linor: Uppsättnig av material på fixturer 25 stationer 
med traverstransportör, buffertlina med 54 stationer och 
transportör samt behandlingslina med 31 tankar rmeå två 
transportörer. 
Applikationen innehåller bila tre terminaler, printer analoga 

och digitala I/O kort sant interfacekort. Programvaran som är 
utvecklad av SAPA tillsammans med Datastyrnig AB i Linköping 
består av 4 program som körs samtidigt under OS 8. Arbetsmiljön 
innehåller elstörningar. 

SAPA har även använt DataBoard enkortsdatorer i två 
tillämpniogar: En kapautomat med frammatning och en såg för 
kapnig av götämne. I den ena tillämpningen utnyttjas 
multitasking med ett specialoperativsystem. 
Applikationsprogramnvaran är utvecklad av företaget. 



DataBoarä hos Staters Prowvnigsanstalt 

Hos Statens Provningsanstalt i Borås har DataBoard använts i ca 

90 tillänpnigar sedan 1977. Tillämpningarna består av 
processtyrning och märvärdesinsamling. Några exenpel på 

applikationer som alla innehåller enkortsdatorer är: Datalogoer, 

anpassnigsutrustning mellan smådator och datainsamlingssysteriy 

radonmätutrustnigar, uconsstyrning, tryckrätning, energimätning, 

ventilationsmätnig med spårgas, mätning av 
värmeisoleringsförmåga mm, mm. 
Applikationerna innehåller växlande antal digitala och analoga 

I/O kort, interfacekort, transistor-ut kort, UART, 

printerinterface och volitmeter av egen design. Konmunikation 

sker direkt med PDP-11. TIY protokoll används. 
Applikationsprogramnvaran är utvecklad av företaget.



DataBoardå hos Boliden tiineral 2B 

Boliden Mineral arbetar i huvudsak med brytning och anriknina av 
korplexa sulfidmalner. Företaget har sedan 1975 utnyttjat 
DataBoard i en mängs applikationer. Dessa omfattar: 

Styrning av pulpröntgen. En en PROA:ad tvåkortsdator med 9 
digitala interfacekort med totalt 170 kanaler användäs. Digital 
kommunikation med Philips och CDC dator förekomner. Arbetsmiljön 
innehåller mycket damm. 
Applikationsprogranvaran är utvecklad av företaget tillsarmans 

med Diab. 

Styrning av larmövervakning av pumpstation. En PROM:ad 
tvåkortsdator meå 16 digitla I/O kort används. Systemet som 
är installerat i Laisvall används i dammig miljö. 
Applikationsprogramvaran är utvecklad av företaget. 

Utrustning för övervakning, styrning och rapportering av 
kraftstation. En PROM:ad tvåkortsåator används tillsamman meå 
digitala och analoga I/O kort och interfacekort till printer. 
Systenet kommunicerar med annan dator via modem. Arbetsmiljön 
innehåller mycket dan. 
Applikationsproagranmvaran är utvecklad av företaget. 

Övervakning och styrning av vågutrustnig för sliuutlastning. 
Systemet innehåller: Tvåkortsäator, digitala I/O kort och 
interfacekort, 2 printrar samt applikationsprogramvara utvecklad 
av företaget. 5 program körs samtidigt under OS 8. Arbetsniljön 
innehåller rnycket damm. 

Insanling av energidata och överföring till ABC 800. En PROH:ad 
enkortsdator med interfacekort används. Applikationsprogramvaran 
är utvecklad av företaget. Arbetsmiljön innehåller mycket danm. 

Effektreglering med hjälp av PROM:ad enkortsdäator tillsarnans 
med I/O kort interfacekort och X-PAC 5000 system. 
Applikationsprogramnvaran är utvecklad av företaget. Arbetsmiljön 
innehåller mycket damm. 

Procesövervakningssystem med crafisk färopresentation på 
DataColor system och rapportutskrifter. Svstemet är sammanställt 
i flera exemplar och innehåller både en- och tvåkortsdatorer 
samt en mängå I/O och interfacekort. Kommunikation utföres med 
Philins och Modcomp datorer. 

Applikationsprogramvaran som innehåller 8 orogram som körs 
samtidigt under OS 8 är utvecklad av företacet och Diab. 

Svsteren använder E" florny och winchesterdiscar på 5 —- 20 
kbyte. Arbetsniljön innehåller mycket danrm. 



(Boliden Hineral forts) 

Styrnig av flotationsprocess. Systemet innehåller tvåkortsdator, 
digitala och analoga interfacekort tillsanmans med printer 
floppy och terminal. Kommunikation utföres meå Philipsdator. 
Applikationsprogramvaran som innehåller 4 program som körs 
samtidigt under OS 8 är utvecklad av företaget. Arbetsmiljön 

innehåller mycket damm. 

Styrning och utlastnig av sligburkar samt övervakning och 
rapportering. Systemet innehåller PROH:ad tvåkortsdator med I/O 
kort, interfacekort, bildskärm och printer. Kommunikation med 
annan dator utföres via modem. Applikationsprogramnvaran är 
utvecklad av företaget. Arbetsmiljön innehåller mycket 
damm. 

Larmsystem för processövervakning. Systemet innehåller 
tvåkortsdator, I/O kort med totalt 290 kanaler sant 
interfacekort, bildskärm och floppy. Applikationsprogramvaran är 
utvecklad av företaget. Arbetsmiljön innehåller mycket darm. 

Insamling av digitala och analoga processignaler samt 
presentation av tidkurvor.



DataBoard hos Gullfiber 

Gullfiber AB i Billesholm har ca 2 000 anställda och tillverkar 
isolernraterial. Företaget har sedan 1981 använt DataBoard i 
flera applikationer. En av dessa som framställts i flera 
exemplar är: 

Gasflödesmätning för fibertillverkning. Systeret innehåller två 
PROM:ade DataBoardsystem som kommunicerar med seriellt snitt 
tillsanmans med digitala och analoga I/O kort samt interfacekort 
av egen tillverkning. En pocketterminal används för 
konfigurering och systernet korunicerar med en Honeywell 4500 
processdator. 
Applikationsprogramvaran är framtagen av företaget tillsammans 

med Datastyrning i Linköping. 



/N 

DataBoard hos Hego system AB 

Hego system i Hägersten arbetar med process och special- 
applikationer samt tidtagning och resultatrapportering. 
Företaget har använt DataBoard i flera applikationer sedöan 1975 
däribland ett övervakningssystem som tex används hos Norsborgs 
vattenverk. Systemet använder tre DataEcard system tillsanmans 
med bildäskärm och skrivande terminal. : 

Totalt övervakas ca 700 äigitala och ca 50 analoga insignaler. 
10 analoga utsignaler används för styrning. 

Liknande system har sålts till 10 kunder med varierande Krav 
på kommunikation red anära datorer tex IBM och SAAB. 

Applikationsprogramvaran har utvecklats av företaget som även 
använder DataBoardå i ett flertal anära tillämpningar. 



/”N 

DataBoard i dagligvaruhandeln 

Krister Wall DataSweden Södertälje har utvecklat ett systen 
för företag som kräver ständig kontroll på försäljnings-, 
inköps-, och lagerläge. Systemet som använder 2 Databoaräsysteni 
i nätverk med 10 terminaler, 2 skrivare, 10 Nb winchesterdisc 
och 8" floppy. 

Inköpare och säljare registrerar fortlöpande transaktioner på 
i systemet aktiverade artiklar där en transaktion innehåller 
uppgifter om Leveransdatum, artikel, Kund, mm. 

Via menyer får användaren tillgång till planeringsunderlag, 
leveransutskrifter, statistik, kundäreskontra mm. 



DataBoard styr kranar hos Gislaved AB 

CGislaveå AB arbetar i huvuäsak med tillverkning av olika gummi 
och plastproöukter. Företaget använder DataBoardå i en 
applikation där två enkortsdåatorer styr var sin stapelkran för 
mellanlagring av bildäckskomponenter. Information om lagerstatus 
mm samlas in i däet ena systemet där även mätvärden från tre 
däckmätstationer insamlas. Allt överförs via modem till en 
Simensdator för vidare överföring till stordator. 

Arbetsmiljön innehåller elstörnigar. Applikationsprogramvaran 
är utvecklad av företaget.



DataBoard i tidnigsproduktionen hos Dagens Nyheter 

Dagens Nyheter använder DataBoardå system på ett tiotal ställen i 
sin produktion. Applikationerna omfattar: Tiänigsbuntning, 
prodäuktionsuppföljinirgssystem för pressproduktion och 
tidnigsåäistribution (17 enkortsåatorer arbetar tillsamans med en 
tvåkortsäåtor) , larmsystem för hela DIN huset med 1logaprinter. 

DN i Jönköping använder också DataBoard i ett system för 
beräkning och styrning av färgmängd och fetthalt som skall 
tillsättas i en tryckpress. Applikationen innehåller fyra 
DataBoard system och kommunikation med en DG-Nova dator. 

Arbetsmiljön växlar mellan de olika applikationerna men är i 
däe flesta fall svår verkstadäsmiljö. Applikationsprogramvarorna 
är antingen utvecklade av Diab eller av företaget tillsammans 
med Diab. 
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DataBoard i produkt från CODAB försäljnings AB 

CODAB i Malmö arbetar i huvudsak meä elektronikutrustnig till 

bensinindustrin. Företaget använder bla DataBoard i en produkt 
som samlar in mätvärden på bensinstationer och oljecepåer. 
Systemet som är sålt i 20 exemplar utnyttjar en enkortsdator, ett 
digitalt I/O kort och printer. 

Produkten används utomhus och i miljö med elstörningar.


